PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2020
	г. Заозерный
	№ 158-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 28.01.2020 № 39-п «О закреплении территорий населённых пунктов (части населённых пунктов) Рыбинского района за муниципальными образовательными организациями на текущий 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от  28.01.2020 № 39-п  «О закреплении территорий населённых пунктов (части населённых пунктов) Рыбинского района за муниципальными образовательными организациями на текущий 2020 год» изменение, дополнив пункт 3 пятым абзацем следующего содержания:

«при приёме на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования реализуется преимущественное право детей, братья и (или) сёстры которых уже обучаются в муниципальных образовательных организациях, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте-портале органов местного самоуправления Рыбинского района, официальном сайте Управления образования администрации Рыбинского района,  информационных стендах и  официальных сайтах муниципальных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Управления образования администрации Рыбинского района Т.Н. Ксензову.
4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 г.

	Глава района
	А.Н. Мишин